

UCHWAŁA nr 69/2025/2026

Rady Dyscypliny Nauki Prawne UKSW

z dnia 15 września 2026 r.

w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego Panu dr-i Bartłomiejowi Wróblewskiemu w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne

§ 1.

Rada Dyscypliny Nauki Prawne UKSW, działając na podstawie art. 221 ust. 12 zdanie drugie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.) w związku z § 36 ust. 1 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie oraz § 2 oraz § 10 ust. 2 uchwały nr 200/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 23 października 2019 r. w sprawie sposobu postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (ze zm.), po zapoznaniu się z uchwałą nr 1/2026 komisji habilitacyjnej z dnia 13 lipca 2026 r., zawierającą opinię w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego wraz z uzasadnieniem i pełną dokumentacją sprawy, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, odmawia nadania Panu dr-i Bartłomiejowi Wróblewskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne.

§ 2.

Uchwała stanowi decyzję administracyjną i staje się prawomocna z dniem jej podjęcia.

Uzasadnienie

Postępowanie w sprawie nadania Panu dr-i Bartłomiejowi Wróblewskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne zostało przeprowadzone przed Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie jako podmiotem habilitującym.

W toku postępowania sporządzono cztery recenzje osiągnięć naukowych osoby ubiegającej się o nadanie stopnia. Dwie recenzje – sporządzone przez prof. dr. hab. Andrzeja Grabowskiego oraz dr. hab. Mirosława Wyrzykowskiego, prof. uczelni – zawierają jednoznacznie negatywne wnioski końcowe.

Zgodnie z art. 221 ust. 10 zdanie trzecie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.; dalej: „ustawa”) opinia komisji habilitacyjnej nie może być pozytywna, jeżeli co najmniej dwie recenzje są negatywne. Wystąpienie dwóch negatywnych recenzji wyłączało zatem możliwość podjęcia przez komisję habilitacyjną uchwały zawierającej opinię pozytywną.

Komisja habilitacyjna, uchwałą nr 1/2026 z dnia 13 lipca 2026 r., wyraziła negatywną opinię w sprawie nadania dr. Bartłomiejowi Wróblewskiemu stopnia doktora habilitowanego. Uchwałą podjęto w głosowaniu jawnym bezwzględną większość głosów: 6 głosów za, 0 głosów przeciw i 1 głos wstrzymujący się. Komisja wskazała, że negatywna opinia jest konsekwencją dwóch negatywnych recenzji i wynikającego z art. 221 ust. 10 zdanie trzecie ustawy zakazu wyrażenia opinii pozytywnej.

Stosownie do art. 221 ust. 12 zdanie pierwsze ustawy podmiot habilitujący, na podstawie uchwały komisji habilitacyjnej, w terminie miesiąca od dnia jej otrzymania nadaje stopień doktora habilitowanego albo odmawia jego nadania. Zdanie drugie tego przepisu stanowi wprost, że podmiot habilitujący odmawia nadania stopnia, gdy opinia komisji habilitacyjnej jest negatywna. Przepis ten ma charakter bezwzględnie wiążący. To znaczy, że po otrzymaniu negatywnej opinii komisji właściwy organ podmiotu habilitującego nie ma możliwości nadania stopnia.

Rada Dyscypliny Nauk Prawnych UKSW ustaliła zatem, na podstawie uchwały komisji habilitacyjnej oraz dokumentacji postępowania, że w sprawie została wydana negatywna opinia komisji, a jej podstawę stanowiły dwie negatywne recenzje. Tym samym ziszcza się ustawowa przesłanka obligująca podmiot habilitujący do odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego.

Z tych względów, działając na podstawie art. 221 ust. 12 zdanie drugie ustawy, Rada Dyscypliny Nauk Prawnych UKSW odmówiła nadania Panu dr-i Bartłomiejowi Wróblewskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Rady Doskonałości Naukowej, wnoszone za pośrednictwem Rady Dyscypliny Nauk Prawnych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 224 ust. 1 w związku z art. 193 ust. 2 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce).